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COMUNICADO

Processo CEETEPS n.°: 1488956/2018

Concorréncian.° 02/2021

Objeto: Obras de Construcédo do Bloco administrativo/pedagoégico
e reforma do ginasio existente para implantacdo da Fatec
Rio Claro.

Em atendimento ao pedido de esclarecimento efetuado pela
empresa WISDOM CONSTRUTORA, por e-mail, em 09/04/2021 as 15h:09, segue
resposta da Comisséao Julgadora:

Solicitacdo de Esclarecimento: “Por gentileza favor verificar no
corpo deste e-mail abaixo parte das Planilhas e verificara que a PLANILHA
ORCAMENTARIA GERAL, logo no Primeiro ltens SERVICOS INICIAIS no item 01.01
até 01.09 estdo descritos 0s servico, ou seja, sdo servicos que devem estar
relacionados entra as Planilha (PLANILHA ORCAMENTARIA REFORMA e ou
PLANILHA ORCAMENTARIA CONSTRUCAO) certo? Pois bem, se observar a
(PLANILHA ORCAMENTARIA REFORMA) vera que os dois primeiros itens 01.01 e
01.02 NAO fazem parte da PLANILHA ORCAMENTARIA GERAL, sendo assim, como
podem constar estes servi¢cos na Planilha REFORMA e ndo aparecer na GERAL uma
vez que tanto a PLANILHA REFORMA + CONSTRUCAO s&o a soma do resultado
das duas Planilhas (Correto). Como volto afirmar, foram realizados alteracdo da
Primeira Planilha disponibilizada no Site, porém os servicos e quantitativos entre tais
planilhas ndo estéo corretos nesta novas Planilhas, o correto é vocés realizarem uma
reviséo geral entras as planilhas, possibilitando uma soma correta entre as mesmas,
bem como, dos servigos e que hoje ndo estdo condizentes, sendo assim, evitando
assim possiveis novos questionamento e ou suspencao do processo para uma nova
revisao.”

Resposta: Peco, por favor, que a empresa observe que 0s
subitens 01.01 DEMOLICAO DE CONCRETO SIMPLES (MANUAL), pertencente ao
item 01 INFRAESTRUTURA e 02.01 DEMOLICAO DE CONCRETO INCLUINDO
REVESTIMENTOS (MANUAL), pertencente ao Item 02 SUPERESTRUTURA
constantes na PLANILHA ORCAMENTARIA REFORMA estdo localizados
nos subitens 02.17, pertencente ao Item 02 INFRAESTRUTURA e 03.10, pertencente
ao ltem 03 SUPERESTRUTURA ambos constantes na PLANILHA ORCAMENTARIA
GERAL, conforme demonstrado no quadro abaixo:
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PLANILHA ORCAMENTARIA GERAL

CODIGO ITEM DESCRICAO DOS SERVICOS UNIDJQUANT.

02 |INFRAESTRUTURA
= 02.17 |DEMOLICAO DE CONCRETO SIMPLES (MANUAL) 51.73
02.50.001 M3

03 |SUPERESTRUTURA
= 03.10|[DEMOLICAO DE CONCRETO INCLUINDO g | 191.29
03.50.001 REVESTIMENTOS (MANUAL)

PLANILHA ORCAMENTARIA REFORMA

CODIGO ITEM DESCRICAO DOS SERVICOS UNIDJQUANT.

01 |INFRAESTRUTURA
= 01.01|DEMOLICAO DE CONCRETO SIMPLES (MANUAL) 51.73
02.50.001 M3

02 |SUPERESTRUTURA
= 02.01|DEMOLICAO DE CONCRETO INCLUINDO | 2814
03.50.001 REVESTIMENTOS (MANUAL)

PLANILHA ORCAMENTARIA CONSTRUCAO

CODIGO ITEM DESCRICAO DOS SERVICOS UNIDJQUANT.

3 |SUPERESTRUTURA
F 03.10|[DEMOLICAO DE CONCRETO INCLUINDO | 16315
03.50.001 REVESTIMENTOS (MANUAL)

Sendo o que tinhamos a informar, publique-se.

TEREZA CRISTINA G. DE SOUSA
Presidente da Comisséo Especial de Licitagao
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